
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

  Secretaría Académica   
 

 
“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las 

Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 032-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 17 de enero del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
VISTO: 
La Resolución de Decanal N.º 017-2024-FCB-UNAP, con fecha 02 de enero de 2024, en su Art. 
primero, se designa a la Blga. ROSANA GONZÁLES ARZUBIALDES, M.Sc., docente ordinaria en la 
categoría de Auxiliar,  como COORDINADORA DE LA UNIDAD DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS, desde el 02 de enero hasta el 31 de diciembre de 2024; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio N° 002-RGA-RSU-FCB-UNAP, de fecha 17 de enero del 2024, la Blga. ROSANA 
GONZÁLES ARZUBIALDES, M.Sc., Coordinadora de la UNIDAD DE RESPONSABILIDAD SOCIAL de la 
Facultad de Ciencias Biológicas, solicita la Resolución Decanal de designación de apoyo 
administrativo en la Unidad de Responsabilidad Social De La Facultad De Ciencias BIOLÓGICAS a la Blga. 
Cinthia Karoly Garay Trigoso, administrativa del Departamento de Ciencias Biomédicas y 
Biotecnología, a fin de fomentar así la motivación y compromiso de la bióloga, para un mejor 
desarrollo de las actividades de RUS en este año. 
 
Que, dando cumplimiento al visto y al considerando,  esta decanatura tiene a bien emitir la 
resolución decanal la designación de apoyo administrativo a la Unidad de Responsabilidad Social de 
la Facultad De Ciencias BIOLÓGICAS a la Blga. Cinthia Karoly Garay Trigoso, para todas las actividades 
que se ejecutara en el transcurso del año 2024. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO UNICO : DESIGNAR como apoyo administrativo en  la Unidad de Responsabilidad Social de 
la Facultad De Ciencias BIOLÓGICAS a la Blga. Cinthia Karoly Garay Trigoso, para todas las actividades 
que se ejecutara en el transcurso del año 2024. 

 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Interesada, ORS-FCB, archivo (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

